АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 654-па

О  создании  муниципальной
информационной  системы
«Зеленая комиссия»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
статьями 8,  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.05.2019
№  1528-па  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о  создании
муниципальных  информационных  систем  и  правил  учета  и  классификации
информационных  систем,  создаваемых  за  счет  средств  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Создать  муниципальную  информационную  систему  «Зеленая
комиссия» (далее  -  МИС  «ЗК»)  в  целях  автоматизации  процессов  по
организации мероприятий по охране окружающей среды в границах городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2.  Определить  заказчиком  создания  МИС  «ЗК»  МКУ  «Управление
охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска» (далее -
МКУ «УООС»).

3. МКУ «УООС»:
3.1.  Совместно  с  Управлением  информатизации  МКУ  «Управление

делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»  осуществить  исполнение
работ  по  созданию  МИС  «ЗК»  в  соответствии  с  ГОСТ  Р  51583-2014.
Национальный стандарт Российской Федерации. Защита информации. Порядок
создания  автоматизированных  систем  в  защищенном  исполнении.  Общие
положения» и соблюдением условий ст. 1295 «Служебное произведение» части
4 Гражданского кодекса РФ.

3.2.  Исполнять  обязанности  заказчика  создания  МИС  «ЗК»
установленные  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  149-ФЗ  «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации».

3.3. Определить ответственных лиц за координацию работ по созданию и
развитию  МИС  «ЗК»,  в  т.ч.  за  ведение  учета  исполняемых  работ  по

consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7AC48EECDAFDCAECA7974CD7E7FED551977B5161D5C7D34FFA45113AADA7F28141171D2B73I3Y3E
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42276B84532D0EDABD739D8AE0D5F29BB1F8CC1180EEF48216D8221321D0C7D81BAF03413CF8F5A8D44F081C35713025D96853I0YEE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42276B84532D0EDABD739D8AE0D5F29BB1F8CC1180EEF48216D8221321D0C7D81BAF03413CF8F5A8D44F081C35713025D96853I0YEE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7AC48EECDAFDCAECA7974CD7E7FED551977B5161D5C7D34FFA45113AADA7F28141171D2B73I3Y3E

2

созданию  и  развитию  МИС  «ЗК»  в  информационном  сервисе
http://projects.yuzhno-sakh.ru/projects/green_calc2 и  представить
соответствующие сведения в МКУ «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска».

3.4. В течение 10 дней с момента принятия МИС «ЗК» в эксплуатацию
направить  в  Управление  информатизации  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» сведения, подлежащие размещению
в  единой  системе  учета  информационных  систем  и  компонентов
информационно-телекоммуникационной  инфраструктуры,  приобретаемых  за
счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Калашников И.М.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

http://projects.yuzhno-sakh.ru/projects/green_calc2